1

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO
DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS

COMUNICADO Nº 20

APLICAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, PARA AS CANDIDATAS

GESTANTES, QUE SOLICITARAM A REMARCAÇÃO DO TESTE.

EMPREGO DE AGENTE SOCIOEDUCADOR

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICA, a
RETOMADA DOS ATOS DO CONCURSO PÚBLICO, PARA A APLICAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, para
as CANDIDATAS GESTANTES, que solicitaram a remarcação do teste, conforme relação em anexo.

A partir de 21 de março de 2025, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS (www.fase.rs.gov.br),
bem como no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul, o Edital de Convocação para a realização do Teste
de Aptidão Física, às candidatas gestantes, que solicitaram a remarcação.

A APLICAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, SOMENTE PARA AS CANDIDATAS GESTANTES que
solicitaram a remarcação, ocorrerá na data de 30 de março de 2025, na ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA,
FISIOTERAPIA E DANÇA – ESEFID – UFRGS, Rua Felizardo, 750, Jardim Botânico, Porto Alegre/RS em horário a
ser confirmado oportunamente, por meio de Edital de Convocação.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Porto Alegre/RS, 17 de janeiro de 2025.

JOSÉ LUIZ STÉDILE

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS

REALIZAÇÃO:

2

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL –

FASE/RS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

CANDIDATAS GESTANTES À ÉPOCA DAS APLICAÇÕES ANTERIORES

EMPREGO DE AGENTE SOCIOEDUCADOR

CARGO NOME DA CANDIDATA INSCRIÇÃO CORRIDA BARRA

Agente Socioeducador ALESSANDRA MACHADO RODRIGUES 0413000251 Já realizada Não realizada

Agente Socioeducador ALEXANDRA MACHADO MARIA DA SILVA 0413000347 Não realizada Não realizada

Agente Socioeducador CAMILA DE CASTRO PINTO 0413001767 Não realizada Não realizada

Agente Socioeducador CAMILA EMANUELE MORAES WEINDEL 0413001769 Não realizada Não realizada

Agente Socioeducador FRANCIELE SCHMIDT DOS REIS SCHUH 0413004885 Não realizada Não realizada

Agente Socioeducador ISADORA WEISS GONÇALVES 0413005997 Não realizada Não realizada

Agente Socioeducador JÉSSICA FERNANDA CALLAI 0413006439 Não realizada Não realizada

Agente Socioeducador MARIANA PEREIRA PEREIRA 0413009623 Não realizada Não realizada

Agente Socioeducador TAIGA MENEZES BECKER 0413012648 Já realizada Não realizada